[bookmark: _GoBack]

2
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 08.05.2009 № 128 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Камчатского края, в отношении которого полномочия представителя нанимателя осуществляет Губернатор Камчатского края или Руководитель Администрации Губернатора Камчатского края, к совершению коррупционных правонарушений»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	Внести в Постановление Губернатора Камчатского края от 08.05.2009 № 128 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Камчатского края, в отношении которого полномочия представителя нанимателя осуществляет Губернатор Камчатского края или Руководитель Администрации Губернатора Камчатского края, к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1) дополнить частью 4.1. следующего содержания:
«4.1. Организация и проведение проверки сведений, содержащихся в уведомлениях и материалов, прилагаемых к ним, поступающих из исполнительных органов Камчатского края осуществляется отделом по профилактике коррупционных и иных правонарушений во взаимодействии с другими структурными подразделениями в течение 5 рабочих дней со дня передачи. По окончании проверки служебная записка с приложением уведомления и материалов в срок не позднее 3 рабочих дней со дня окончания проверки представляется руководителю исполнительного органа для принятия решения в соответствии с компетенцией.».
2) в приложении часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Невыполнение гражданским служащим обязанности, предусмотренной частью 1 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», является правонарушением, влекущим его увольнение с государственной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	В.В. Солодов

image1.jpeg